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Од: Центар за граѓански комуникации, Скопје, ул. Булевар Кочо Рацин бр. 26/1-2 Скопје,
тел. 02 3 213 513, e-mail center@ccc.org.mk.

Застапник / полномошник на барателот на информацијата: Герман Филков, ул. Булевар
Кочо Рацин бр. 26/1-2 Скопје, тел. 02 3 213 513, e-mail center@ccc.org.mk.

Врз основа на член 4 и член 12 од Законот за слободен пристап до информации од јавен
карактер (Службен весник на Република Северна Македонија број 101/2019), од имателот
ја барам следната информација од јавен карактер:

Ве молиме да ни ги доставите следните информации:

Ve

1.
2.

Колку лица во институцијата вршат работи од областа на јавните набавки?

Колку од лицата коишто ги вршат јавните набавки имаат важечка потврда
положен испит за јавни набавки?

3. Дали членовите на Комисијата за јавни набавки се менуваат за секоја набавка или

за

се истите за сите набавки?

4. Ве молиме, доставете ни ја одлуката за јавна набавка за постапката број:
21826/2021

5. Дали имате внатрешни правила врз чија основа ја пресметувате проценетата
вредност на набавките (ако имате, ве молиме, доставете ни копија од

Документот)?
6.

7.

Дали имате дефинирани внатрешни правила за изработка на техничките
спецификации за јавните набавки (ако имате, ве молиме, доставете ни копија од

тие правила)?

Дали имате систем за следење на реализација на планот за јавни набавки (ако
имате, ве молиме, објаснете каков е тој систем)?

8. Дали имате систем за следење на реализацијата на склучените договори за јавни
набавки ако имате, ве молиме, објаснете каков е тој систем)?

Начин на кој Барателот сака да се запознае со содржината на бараната информација:

- а) увид

- б) препис
в) фотокопија
- електронски запис

- д) друго

(се наведува бараниот начин, со заокружување)
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Начин на доставување на информацијата:

- а) по пошта
- б) телефон
- в) факс

(г) е-маил
д) друго

(се наведува бараниот начин, со заокружување)

(Правна поука: Барателот не е должен да ги наведе и образложи причините за барањето,
но треба да наведе дека станува збор за барање за слободен пристап до информација одјавен карактер)

Во Скопје

Датум: 22.09.2023 година
Потпис:

Герман Филков
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Република Северна Македонија Republi of North Macedonia

Министерство за финансии Ministry of Finance

- Сектор за правни работи -- 

Архивски број:03-10384/

Датум: 03-10-2023
до информации од јавенВрз основа на член 20 став 1 од Законот за слободен пристап до инс

карактер („Службен весник на РСМ" бр.101/19), постапувајќи по барањње за пристап до информации

од јавен карактер, имателот на информации - Министерство за финансии го докансии го донесе следното

РЕШЕНЕНИЕ

384/11. СЕ ОДОБРУВА барањето за пристап до информација од јавен карактер број 03-1038 од

22.09.2023 година поднесено од страна на барателот ЦЦентар за граѓански комуникациции, преку
стапник полномошникик на барателот на информацијатага Герман Филков на Министерерството за

финансии.

2. Податоците кои ќе му бидат доставенини на барарателот се во прилог на ова Решение и се

составен дел од истото.

Ha 22.09.2023

ОбразЗложени е

ден година барарателот Центар за граѓански комуникациии, преку

астапник/полномошник на барателот т нана информацијата Германман Филков до Минисинистерството за

фифинансии поднесе барање за прпристап до информација од јавен карактектер, со кое се е побара по пристап

доо информацијата „1. Колкуу лица во институцијата вршат работи од областа об на јавните набавки?

2. Колку од лицата коишто ги вршат јавните набавки имаат ваважечка потврда за за положен

испит за јавните набавки?

3. Дали членовите на Комисијата за јавни набавки се менуваа

стите за сите набавки

набавка или сеаат за секоја на

4. Ве молиме до ни ја одлуката за јавна набавка за постапката бр.21826/2021

5. Дали имате внатрешни правила врз чија основа ја пресметувате проценетата вредност на

набавките (ако имате, ве молиме, доставете ни ја копија од дикументот?

6. Дали имате дефинирани внатрешни правила за изработка на техничките спецификации

за јавните набавки (ако имате, доставете ни копија од тие правила)?

7. Дали имате систем за следење на реализација на планот за јавни набавки (ако имате, ве

молиме, објаснете каков е тој систем?

8. Дали имате систем за следење на реализација на склучените договори за јавни набавки

ако имате, ве молиме објаснете каков е тој систем?".

Министерството за финансии како имател на информации го разгледа барањето, при што
утврдии дека бараната информација не спаѓа под исклучоците од правото за слободен пристап до

формации од јавен карактер предвидени во член 20 став 1 од Законот за слободен пристап до

информации од јавен карактер.

Министертерство за финансии
Републикака Северна

Македонијпија

Ministria e Financave Ул. „Даме Груев" Kr. „Dame Gruev"
+389 2 323255-623

Republika e Maqedonisë бр.12, Скопје nr.12, SmShkup

së Veriut
ä Variut www.finance.gov.mk



Република Северна Македонија Republic of North Macedonia

Министерство за финансии Ministry of Finance

- Сектор за правни работи -

Во врска со Барањето за слободен пристап до информации од јавен карактер, во прилог ви ја
Доставуваме бараната информација за следните точки наведени во барањето:

1.

2.

3.

4.

Во Министерството за финансии е формирана организациона единица и во моментот се
вработени 6 лица – (Одделение за набавки);

Сите лица кои вршат работи од областа на јавните набавки поседуваат важечки потврди за

положен испит за јавни набавки.

Да (Членовите на Комисиите се менуваат во зависност од предметот на јавната набавка);
Во прилог е одлуката за јавна набавка.

5. Проценетата вредност на набавките се определува од страна на Секторот по чие барање се

спроведува јавната набавка;

6. Технички спецификации се изработуваат согласно со Законот за јавните набавки;

7. За следење на реализацијата на планот на јавни набавки се врши континуирана евиденција

на набавките предвидени во Годишниот план за јавните набавки во електронска форма;

8. Во Министерството за финансии следењето на реализацијата на склучените договори за

јавни набавки е во надлежност на Одделение за општи работи и реализација, Сектор за

општи работи, а во согласност со Процедурата за следење на реализацијата на договорите

за јавни набавки МФРСМ.П.8.5/13-8 Издание 4 заведена под број 01-3063/1 од 03.04.2019

година во која детално е опишан начинот на постапување на државните службеници при

следење на реализацијата на склучените договори за јавни набавки

Имајќи го во вид наведеното се одлучи како во диспозитивот на ова решение.

заУПАТСТВО ЗА ПРАВНО СРЕДСТВО: Барателот има право на до Агенцијатаба

заштита на правото за слободен пристап до информации од јавен карактер, во рок од 15 дена од

денот на приемот на решението.

Доставено до:
Центар за граѓански комуникации

бул. Кочо Рацин бр.26/1-2

1000 Скопје
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